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RAPORT NR 5 
 

z działań realizowanych w ramach projektu „Znam prawo – mam wybór” finansowanego  

z Programu Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny, realizowanego przez Polskie 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną koło w Częstochowie. 
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1. DOSTĘP OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH DO AKTYWNEGO UDZIAŁU 
W ZAJĘCIACH SPOŁECZNO-KULTURALNYCH 

 

 

Osoby niepełnosprawne są oceniane i kategoryzowane przez pryzmat swoich ułomności 

i ograniczeń, a nie możliwości. Ograniczeniem samym w sobie nie jest niepełnosprawność, ale 

brak zrozumienia i brak narzędzi do świadczenia im pomocy.  

Osoby niepełnosprawne nie potrzebują współczucia, potrzebują integracji. To, co jest im 

najbardziej pomocne to zasoby i środki do wykonywania podstawowych, normalnych 

czynności.  

W obecnych czasach społeczeństwo nieustająco jest edukowane i oswajane z tematem 

otwartości dla tych, którym codzienne funkcjonowanie nie przychodzi z łatwością, by mogli 

prowadzić szczęśliwe życie. 
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2. PRZYGOTOWANIE I PRZEPROWADZENIE III OGÓLNOPOLSKIEGO 
FESTIWALU PIOSENKI PODWÓRKOWEJ 

 

8 listopada przy ul. Żużlowej na Hali Sportowej w Częstochowie odbył się już 13. Festiwal 

Piosenki Podwórkowej. Częstochowski oddział Stowarzyszenia na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną zaprosił wykonawców z całej Polski, po raz trzeci 

organizując tym samym festiwal jako wydarzenie rangi krajowej. 

 

Celem wydarzenia jest ochrona dziedzictwa kulturalnego, ale przede wszystkim włączenie osób 

z niepełnosprawnościami do aktywnego uczestnictwa w kulturze i podniesienie ich 

kompetencji w tej dziedzinie. Tegorocznym tematem przewodnim było uczczenie stulecia 

powrotu części Górnego Śląska do Polski. 

 

Na hali zgromadziło się ponad 800 uczestników. Na samej scenie zaprezentowało się 250 osób 

z 38 zespołów z województw Świętokrzyskiego, Mazowieckiego, Wielkopolskiego, Łódzkiego 

czy Dolnośląskiego. Uczestnicy oceniani byli przez jurorów, w których składzie znalazł się 

m.in. Przemysław Kossakowski – podróżnik i dziennikarz, prowadzący program "Down the 

Road", jedna z uczestniczek pierwszej edycji "Down The Road" Dominika Kasińska oraz 

Yanina Iwański, Irek Bieleninik i inni. 

 

Historia Festiwalu sięga 17 lat, kiedy to zaczynano na poziomie lokalnym, by następnie 

przerodzić się w regionalny, a w końcu ogólnopolski. PSONI Koło w Częstochowie dąży do 

tego, by wszystkie osoby z niepełnosprawnościami mogły na wydarzenie dotrzeć i bawić się, 

również te ze znaczną niepełnosprawnością. W wydarzeniu brało udział kilkudziesięciu 

strażaków, którzy wielu z uczestników wnosili na scenę na rękach, po to, 

by mogli brać czynny udział w występach bez przeszkód i barier. Festiwal to przede wszystkim 

integracja. 

 

Wydarzenie odbyło się dzięki wsparciu sponsorów: Województwo Śląskie, 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 100-lecie Powstań Śląskich, Państwowy 

Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Częstochowa oraz partnerów: Gama-Art, 

JOWES, Województwo Śląskie oraz Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie. 
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ZAPROSZENIE  
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DOKUMENTACJA ZDJĘCIOWA 
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3. PRZYGOTOWANIE I PRZEPROWADZENIE I CZĘSTOCHOWSKICH 
MISTRZOSTW GRY W CHIŃCZYKA 
 

 

W dniu 28.11.2022 r. Zorganizowano I Częstochowskie Mistrzostwa Gry  

w Chińczyka. Organizatorem tego wydarzenia było Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Częstochowie, które zrealizowało w ten sposób 

zadanie pn. „Chińczyk to dobra zabawa! – poprawa sprawności psychofizycznej osób  

z niepełnosprawnościami”. 

 

Zadanie dofinansowano ze środków PFRON za pośrednictwem Samorządu Województwa 

Śląskiego. Termin realizacji był określony od 01.11.2022 r. do 15.12.2022 r. 

 

Głównym celem zadania było pobudzenie aktywności fizycznej oraz integracja 64 osób  

z niepełnosprawnością, w tym z niepełnosprawnością intelektualną (dzieci, młodzieży oraz 

osób dorosłych), promocja aktywnego, zdrowego spędzania wolnego czasu i popularyzacja gry 

w Chińczyka.  

 

W poniedziałek 28.11.2022 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Specjalnych przy  

ul. Legionów 23 w Częstochowie stawiło się aż 16 drużyn. Każda z nich miała jeden cel – 

zwyciężyć i zdobyć zaszczytny tytuł Mistrza Częstochowy w grze w chińczyka. Po bardzo 

ciekawych zawodach wyłonione zostały trzy najlepsze drużyny. Miejsce I zajęło 

Częstochowskie Centrum dla Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, na drugim miejscu 

uplasował się Zespół Szkół Zawodowych im. Marii Grzegorzewskiej, natomiast na najniższym 

stopniu podium zameldowała się Szkoła Specjalna nr 28. 

 

Mistrzostwa przeszły do historii i przetarły szlak kolejnym cyklicznym zawodom, które przede 

wszystkim generują ogrom pozytywnych emocji. To również doskonała możliwość do 

poznania nowych ludzi jak i do czynnego uczestnictwa w wydarzeniach społeczno-

kulturalnych.  

 

Całkowity przewidywany koszt realizacji zadania wyniósł 11719 zł, w tym wysokość 

dofinansowania ze środków PFRON za pośrednictwem Samorządu Województwa Śląskiego 

wyniosła 10.000 zł. 
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4. PLANOWANE DZIAŁANIA 
 

Planowane działania obejmują:  

 

1. Prowadzenie kampanii promocyjnej projektu "Znam prawo".  

2. Przeprowadzenie szkolenia z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji osób  

z niepełnosprawnościami dla jednostek samorządu terytorialnego i organizacji 

samorządowych, jednostek im podległych i NGO. 

3. Spotkania z przedstawicielami społecznej Rady Subregionu Północnego Województwa 

Śląskiego na rzecz przeciwdziałania dyskryminacji osób z niepełnosprawnościami. 

4. Nagrywanie i publikacja podcastów z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji osób  

z niepełnosprawnościami. 

5. Prowadzenie strony internetowej projektu https://znamprawo.pl/ 

6. Aktywne włączania się w kampanie społeczne realizowane na obszarze subregionu 

północnego województwa śląskiego poprzez promowanie przeciwdziałania 

dyskryminacji osób z niepełnosprawnościami. 

7. Przygotowania do konferencji z okazji Dnia Godności. 

8. Pozyskiwanie nowych uczestników projektu. 

 

 

https://znamprawo.pl/

